Citta Metropoli tana di Messma

VI DIREZIONE AMBIENTE

| Ambiente per I’espletamento dell’attivita di controllo per-il periodo ottobre -novembre 2018. Cap 3554

TRACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

OGGETTO: Impegno e pagamento di € 454,90 per spese di Missioni del personale della Direzione

esercizio 2018.

| PROPOSTA N. 1“4! Z:del _LQ{ A{ / ZJO’LQ
. DETERMINAZIONE  N. f ({2 dl O / 12 /Qo 438
{ {

IL DIRIGENTE

PREMESSO che questa VI Direzione svolge attivita ~ di controllo tecnico-amministrativo e pertanto &
necessario effettuare di continuo Missioni con sopralluoghi del personale competente;

. CHE Je risorse assegnate, per I’anno 2018 per I’espletamento delle suddette Missioni ai Cap. 3559 e 3687

.. sono gia esaurite;
- CHE tale spesa si rende necessaria per non creare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

. ..E che pertanto, occorre provvedere al pagamento delle missioni effettuate dal ])ersondle di questa Direzione
~per il periodo ottobre - novembre 2018, per un 1mpono pari ad € 454,90 e il cui elenco si allega alla

presents per farne parte integrante, facendo ricorso, con specifica destinazione , anche al Cap.3554 de!
Bilancio provvisorio 2018, che risulta abbastanza capiente e pertinente all’uopo;

VISTO il D.Lgs. 77/95 e s.m.i. relativo all’ordinamento Finanziario ¢ Contabile degli EE. LL.;

VISTI

- a. il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sisterni contabili e degli schemi di

__bilancio delle Regioni, degli enti locali ¢ dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma

" del sisiewa di contabilita delle regioni e degli enti locali ﬁnahzzata ad una loro armonizzazione tra le
. diverse pubbhche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
b. . il principio contabile applicato concernente la contabilita ﬁnanblal ia « allegato 4/2 al D. Lgs.

11820117,
¢. Part 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”

TENUTQ. CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
- obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili
. quando ]’obbligazio'ne ¢ perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui‘essa viene a scadenza;

. TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono pwwate al Cap. 3‘354 dc,uommato “Spese per Pesercizic - .

- delﬂ@ funzieni am mmmhr ative di contmllo di interesse..

g

VISTG il decreto Sindacale n. 41 del 09.02. 2018, che dgtta le linee dl indirizzo per la gestione, esercizio
provvisorio 7018



o

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

- VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 ¢ 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e

amministrativa;

" VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di contabilita;

T L VISTO il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

Per quanto in preniessa,

1y IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate in tabella,

per le missioni effettuate dal Personale di questa Direzione per poter garantire la continuitd del servizio
di controllo tecnico-amministrativo:

oot VEigsione - . e 9. Programma -2 Titolo - - 1 Macroagg |- 1.3 1.
Titole 1 | Funzione 7 | Servizio ' 3 |Intervento 3
. Spese per Pesercizio delle funzioni amministrative di
3554 controllo di interesse prov.le
Cap./Art, . | Descrizione
| SIOPE : 1332 {CIG CUP
Creditore
Causale Missioni del personale VI Direzione Ambiente.
RS Modalita finan. Bilancio Provinciale
s ', Iiﬁ;b./Preln«)vt. B |Imp0rt0 !(-J 454,90

NB: ripetere la tabella per ogni capitolo/articolo di imputazione della spesa;

2) IMPUTARE la spesa complessiva di € 454,90 i al cap. 3554 Esercizio Provvisorio anno 2018
in relazione alla esigibilita della obbligazione come segue:

Esercizio PdC finanziaio | Cap/art. | Num. | Comp.economica
2018 3554 2018

3) V‘ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il ’seguenté programma

* dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

Dicembre 2018 € 454,90

4) PAGARE la somma di € 454,90 per spese di missioni, per il periodo ot“co‘bre - novembre 2018, a favore

e del __]Pprsonale_ della VL Direzitone Ambiente di seguito elencato in tabella (vedasi All. A) comprensiva
7 delle tabelle individuali di missioni); ‘ ‘

- 5) ACCERTARLE, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolaritd, legittimitd e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole ¢ reso

' unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4

. 6)DARE ATTO che il presente provvedimento é/#or rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di




Q"

)

" Messina,

- Dott. Ugo Boccafurri

Messina,

" ¢ui al d.Lgs. n. 33/2013 e, pertanto, una volta perfezionato, verra pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente;

7) VISTA Iinsussistenza del conflitto di interessi di cui all’art. 5 del “Codice di comportgmento de1
* dipendenti della Citta Metropolitana di Messina” L. n. 190 del 06.11.2012. ‘

. ‘ 8) RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
- responsabile del procedimento & lo stesso Dirigente che si avvale del supporto amministrativo del
Lo responsablle Ufficio di Segreteria Dott. Ugo Boccafurri;

- 9) TRASMETTERE la presente proposta di Determina alla II Dir ezione Affau Finanziari e Tr 1butar1 per il | -
controllo contabile e I’attestazione della copertura finanziaria della spesa, atteso che la stessa una volta - SR

impegnata verra trasmessa alla VI DIREZIONE per convertitla in Determina e pubblicarla.

Rcsp.le Ufficio di Segreteria

;'_;Swlla preuente d.r*termmazmne dlmgen21ale ai sensi dell’art 5 del Re roldmento sui controlh mteml
"approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tc,cmco :

amministrativa favorevole.

Ing. A, ,hathdo Cappadonia




Si ‘ét'reata, éi‘spnsi dellart. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
-dm*-j‘b:‘:tu effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di reallzzamne degli accartamenti: di
entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmunte reg!stram ai sensi dell'art. 191,
"l comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

447.4 5/12/18 454, 90 Y w1

- 2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICQIO IMPEGNI

, Messmaﬂﬁt/?ﬁvmnano s
‘.‘.’.'-‘Jaua 96 ..... \1~‘Lol% o ‘ i Respogsa@b lex {I;EM ‘@fp‘aﬁiario

o ~Pott ass
Con attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente!pyovvgdimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151,

comrma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

i L ‘ VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilitd del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica {art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)




